#### DEFINIT. XXXIII.

*Satisfatio exigitur, si per calumniam moveatur controversia.*

- 1 **Ecundò:** Exigitur satisdatio, cum per calumniam, subornato forte ab emtore ipso aliquo contradicente, moveatur controversia ad hoc, ut interim Emptor majorem solvendi pretii dilationem habeat, Bald. in l. non idcirco. 12. C. de contr. empt. Hartm. Pistor. part. 3. quest. 6. num. 12. Petr. Heig. part. 1. 2 quest. 36. n. 14. † Solent enim emptores quandoque alios subornare, qui litem temere moveant, ut inde 3 retinendi pretii occasionem naescantur: † Quare ut haec calumnia detegatur, liberum est venditori juramentum deferre emptori, aut ei, qui litem moveret, ut post Bart. in l. si post perfectam. 24. C. de evict. & Jacob. Menoch. de arbitr. jud. quest. lib. 2. centur. 3. 4 cas. 224. n. 5. docet Hartm. Pistor. dict. quest. 6. n. 12. † Vel præsumptionibus saltem ac conjecturis hanc emptoris calumniam probare, arg. l. quia autem 6. §. non simpliciter. 2. ff. de prætor. si p. Heig. dict. quest. 36. n. 18. Menoch. dict. loc. Surd. 36. n. 14.

Ita Domini in causa Johannis Mausens zu Gendorf/M. April. Anno 1633. (Verba sent. So sendt ihr ihme der Gewehr halben cautio zu bestellen schuldig/ Es war denn/dass Käufer über rechtsverwahrete Zeit solches Hauss gebührlichen besessen/ und also per calumniam und fraudulenter Streitigkeit erregen liess/ allein zu dem Ende/damit er die Tagezeiten noch länger inne behalten möchte/auff solchem Fall wäret ihr ihm zu fernern Gewehr und caution nicht verbunden/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XXXIV.

*Ob litem ex jure conditionali motam, Emptori Venditor ad caucionem prestandam obstrictus non est.*

- 1 **Erstid:** Cessat quoque beneficium l. si post perfectam. 24. C. de evict. nec emtor adversus venditorem premium exigentem sese tueri, ac cautio nem petere potest, ob litem ex jure conditionali motam, † si nempe is, qui movit litem, habeat jus conditionale, Dd. & Jason. in l. à Divo Pio. 15. §. si post. 6. n. 2. ff. de re iudic. Petr. Heig. part. 1. qu. 36. num. 19. 3 † Conditione enim nondum existente, nec præsens 4 evictionis periculum imminet, † in quo solummodo casu remedium d. l. si post perfectam. 24. C. de evict. locum habere dixi Supr. Defin. 32. † nec habet Emotor, quod de evictione futurâ conqueri possit, 6 Vid. dict. Defin. 32. in fin. † Quamvis Doctores hoc ipsius limitent, si probabilis suspicionis metus subsist, Bart. in l. questum. 14 ff. de pignor. Heig. dict. q. 36. n. 20.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sentent. Oder aber demjenigen/ so anigo solches Haus in Anspruch zu nehmen vermeynet/noch zur Zeit/conditione nondum existente, keine richtige actio juständig wäre; auff den Fall wäret ihr Käufern zu ferner Wehr und caution nicht verbunden/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XXXV.

*Venditor locuples quando relevetur à satisdando ob evictionem imminentem?*

- 1 **Quartò:** Denique calumniosè videtur Emotor exigere satisdationem ob periculum evictionis imminentis, quando venditor idoneus facultatis reperitur & locuples, ut satis cautum sit ei in omnem eventum, si rem evinci contigerit. Jacob. Menoch. de arbitr. judic. quest. lib. 2. cent. 3. cas. 224. n. 4.

Caball. de evitt. §. 2. n. 18. Petr. Heig. part. 1. quest. 36. n. 23. Natta lib. 2. consil. 267. num. 4. † Nam & aliás 2 traditum est, ubiunque à lege vel statuto satisdatio vel cautio idonea requiritur, sufficere, si quis bona æquivalenta possideat, Jason. in l. 1. n. 18. ff. qui satisd. cog. † Causa siquidem finalis satisdationis in 3 hoc consistit, ut cautum sit adversario: Quæcum per possessionem bonorum sufficientium satis impleatur, † quippe quod securius sit, bonis, quam personis incumbere, nemini sanè absurdum videbitur, si locuples à satisdando relevetur, † quia causâ cœsante, cessat etiam effectus, l. 1. ff. qui satisd. cog. l. adi. 6. §. 1. ff. de jur. patron. † Quod tamen ita restringendum, si venditor paratus sit bona sua obligare, prout disputat Hartm. Pistor. part. 3. quest. 6. n. 9. & seqq. † Quia regulariter is, cui satisdatio ideo remittitur, quia locuples & idoneus est, cum hypotheca bonorum cavere tenetur, ut notant Dd. in dict. l. 1. qui satisd. cog. ubi Jason. n. 20. Heig. dict. quest. 36. n. 51.

Ita Domini in causa M. Christophori Benningks zu Freyberg/ Mense Jan. Anno 1632. (Verba sent. Das Kaufgeld aber seyd ihr gestalten nach/weil ihr gerichtlich noch zur Zeit nicht belangen worden/ Verkäufer aber mit Gütern gnugsam gesessen/ und solche unterpfändlich in Gerichten verschrieben zu lassen erbotig ist/ ex causa evictionis in limine contractus imminentis inne zu behalten nicht befugt/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XXXVI.

*Cautio evictionis nomine qualiter sit praestanda?*

**S**i in ipso venditionis contractu de satisdatione evictionis conventum ejusque modus expressus fuerit, procul dubio tum pacto standum erit, quia ex conventione contractus legem accipiunt, l. part. 2. 1. 2. ff. de contr. empt. † At si de eo nihil dictum, sed satisdatio generaliter promissa fuerit, vel alias periculum evictionis in limine contractus imminenter † ex consuetudine ejus Regionis, in qua gestum negotium, aut venditio celebrata est, cautio prestari debet, l. si fundus. 6. ff. de evict. Hartm. Pistor. part. 3. quest. 5. num. 6. & quest. 6. num. 8. † Sin vero consuetudo nihil certi definiat, tum, utrum pignoribus vel fidejussionibus caveatur, nihil refert, attamen si de quanto satisdationis partes convenire nequeant, † judicis desuper implorandum est arbitrium, l. 1. §. 5. 9. verf. an pignoribus. ff. de collat. bonor. l. babere. 183. §. 1. ff. de V. S. Natt. consil. 267. in fin. Hartm. Pistor. dict. quest. 5. num. 6. ubi num. 7. & seqq. disputat, an in casu satisdationis pro evictione admitti debeat fidejussion, qui jurisdictioni, cui subest emptor, baud est suppositus? Idque negat: † Sed eatenus, ut sufficere existimet, fidejussionem eo in loco bona tantum possidente, licet alias sit forensis & alibi domicilium habeat, n. 11. & 12.